
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2016/24223]

5 OKTOBER 2016. — Koninklijk besluit houdende de benoeming
van de leden van het Adviescomité voor de beoordelingsprocedure
van de gevolgen van de plannen en de programma’s die aanzien-
lijke effecten kunnen hebben op het milieu

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 13 februari 2006 betreffende de beoordeling van
de gevolgen voor het milieu van bepaalde plannen en programma’s en
de inspraak van het publiek bij de uitwerking van de plannen en
programma’s in verband met het milieu, artikelen 12 en 13;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 oktober 2006 betreffende de
organisatie en de werking van het Adviescomité voor de beoordelings-
procedure van de gevolgen van de plannen en programma’s die
aanzienlijke effecten kunnen hebben op het milieu, gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 17 februari 2009;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 april 2013 houdende de
benoeming van de leden van het Adviescomité voor de beoordelings-
procedure van de gevolgen van de plannen en de programma’s die
aanzienlijke effecten kunnen hebben op het milieu;

Gelet op de voordrachten van de Minister van Energie, Leefmilieu en
Duurzame Ontwikkeling, gegeven op 13 oktober 2015, 9 novem-
ber 2015 en 23 september 2016;

Gelet op de voordracht van de Minister van Buitenlandse Zaken,
gegeven op 20 november 2015;

Gelet op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,
gegeven op 27 november 2016;

Gelet op de voordracht van de Staatssecretaris voor Noordzee,
gegeven op 23 december 2015 en op 15 september 2016;

Gelet op de voordracht van de Minister van Mobiliteit, gegeven op
11 januari 2016;

Gelet op de voordracht van de minister van Binnenlandse Zaken,
gegeven op 14 januari 2016;

Gelet op de voordracht van de Minister van Economie, gegeven op
26 januari 2016;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
18 maart 2016;

Overwegende dat het koninklijk besluit van 22 okto-
ber 2006 betreffende de organisatie en de werking van het Adviescomité
voor de beoordelingsprocedure van de gevolgen van de plannen en de
programma’s die aanzienlijke effecten kunnen hebben op het milieu de
duur van het mandaat van de leden van de Adviescomité vaststelt op
vier jaar en bepaalt dat dit mandaat hernieuwbaar is;

Overwegende dat het mandaat van de leden van het Adviescomité
eindigt op 15 oktober 2015; om die reden is bepaald dat dit besluit
retroactief in werking treedt op 16 oktober 2015 en ophoudt uitwerking
te hebben op 15 oktober 2019;

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
7-
02
-2

01
7



Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Wordt benoemd tot effectief lid van het Adviescomité
voor de beoordelingsprocedure van de gevolgen van de plannen en de
programma’s die aanzienlijke effecten kunnen hebben op het milieu:

1° Dhr Roland Moreau, directeur-generaal, die het voorzitterschap
waarneemt, op voordracht van de minister bevoegd voor Leefmilieu;

2° Mevr. Stefanie Hugelier, attaché, die het secretariaat van het
Adviescomité waarneemt, op voordracht van de minister bevoegd voor
Leefmilieu;

3° Dhr. Erik Pottie, attaché, op voordracht van de minister bevoegd
voor Volksgezondheid;

4° Mevr. Hamida Idrissi, attaché, op voordracht van de minister
bevoegd voor Duurzame Ontwikkeling;

5° Dhr. Maxime Gustin, attaché, op voordracht van de minister
bevoegd voor Binnenlandse Zaken;

6° Mevr. Lieve Jorens, attaché, op voordracht van de minister
bevoegd voor het Marien Milieu;

7° Mevr. Véronique Lagrange, attaché, op voordracht van de minister
bevoegd voor Mobiliteit;

8° Mevr. Catherine Stuyckens, attaché, op voordracht van de minister
bevoegd voor Energie;

9° Dhr. Christian Ferdinand, attaché, op voordracht van de minister
bevoegd voor Economie;

10° Dhr. Koen Verheyen, attaché, op voordracht van de minister die
voor Buitenlandse Zaken bevoegd is.

Art. 2. Wordt benoemd tot plaatsvervangend lid van het Adviesco-
mité voor de beoordelingsprocedure van de gevolgen van de plannen
en de programma’s die aanzienlijke effecten kunnen hebben op het
milieu:

1° Mevr. Marielle Smeets, attaché, die het voorzitterschap waar-
neemt, op voordracht van de minister bevoegd voor Leefmilieu;

2° Mevr. Stéphanie Baclin, attaché, die het secretariaat van het
Adviescomité waarneemt, op voordracht van de minister bevoegd voor
Leefmilieu;

3° Dhr. Sébastien Vanhiesbecq, attaché, op voordracht van de
minister bevoegd voor Volksgezondheid;

4° Dhr. Jo Versteven, attaché, op voordracht van de minister bevoegd
voor Duurzame Ontwikkeling;

5° Dhr. Steven Vermeulen, attaché, op voordracht van de minister
bevoegd voor Binnenlandse Zaken;

6° Mevr. Mieke Degloire, attaché, op voordracht van de minister
bevoegd voor het Marien Milieu;

7° Dhr. Mundon-Izay Noti, attaché, op voordracht van de minister
bevoegd voor Mobiliteit;

8° Dhr. Michel Beaussart, attaché, op voordracht van de minister
bevoegd voor Energie;

9° Dhr. Patrik Schotte, attaché, op voordracht van de minister
bevoegd voor Economie;

10° Dhr. Christian Vanden Bilcke, directeur, op voordracht van de
minister die voor Buitenlandse Zaken bevoegd is.

Art. 3. Het koninklijk besluit van 3 april 2013 houdende de benoe-
ming van de leden van het Adviescomité voor de beoordelingsproce-
dure van de gevolgen van de plannen en de programma’s die
aanzienlijke effecten kunnen hebben op het milieu, gewijzigd bij de
koninklijke besluiten van 28 september 2013 en 22 februari 2015 wordt
opgeheven.

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
7-
02
-2

01
7



Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 16 okto-
ber 2015 en treedt buiten werking op 15 oktober 2019.

Art. 5. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 5 oktober 2016.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister voor Leefmilieu,
Marie-Christine MARGHEM

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
7-
02
-2

01
7


